
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

21.11.2012 г. № 1430 
 

Об объявлении конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов 
зданий и закрепленных за ними территорий 

 
В целях повышения культуры новогоднего оформления территории 

Качканарского городского округа, в соответствии с Федеральным законом        
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Правилами 
благоустройства территории Качканарского городского округа, 
утверждёнными  постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 24.10.2012 г. № 1281, с Положением по новогоднему оформлению 
фасадов зданий и закреплённых за ними территорий, улиц Качканарского 
городского округа, утверждённым постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 21.11.2012 г. № 1430, Администрация 
Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. В срок с 1 декабря до 30 декабря 2012 г. организовать и провести 

конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и закрепленных      
за ними территорий. 

 
2.  Утвердить: 
1) положение о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление 

фасадов зданий и закрепленных за ними территорий (прилагается); 
2) категории объектов, участвующих в конкурсе на лучшее новогоднее    

оформление  фасадов зданий и  закрепленных за ними территорий  
(прилагаются); 

3) состав комиссии по организации и проведению городского конкурса  на 
лучшее новогоднее  оформление  фасадов зданий и закрепленных за ними 
территорий (прилагается); 

4) образец заявки  на  участие в городском конкурсе  на лучшее 

 



новогоднее  оформление  фасадов зданий и закрепленных за ними территорий 
(прилагается). 

3. Учредить по итогам конкурса победителям и активным участникам 
грамоты и благодарственные письма Главы Качканарского городского округа. 

 
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское время» 

и на разместить на официальном сайте Качканарского городского округа.  
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю               

за собой. 
 
 

 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 



 УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 21.11.2012 г. № 1430 
 «Об объявлении конкурса на лучшее  

новогоднее оформление фасадов 
зданий и закрепленных за ними 
территорий» 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ  
о проведении конкурса на лучшее новогоднее  оформление  фасадов 

зданий и закрепленных за ними территорий 
 

 
1. Цели и  задачи конкурса 

 
1.1. Привлечение, предприятий, организаций, учреждений и населения 

города и поселков к общегородским мероприятиям по новогоднему  
оформлению зданий и благоустройству городского округа. 

1.2.  Выявление и поощрение предприятий, организаций, учреждений, а 
так же жителей города  и поселков, внесших наибольший вклад в новогоднее 
оформление  зданий и благоустройство городского округа. 

 
2. Регистрация участников конкурса 

 
2.1. Изъявившие желание участвовать в конкурсе должны направить 

заявку на регистрацию в качестве участника конкурса по адресу: 624350 
Свердловская обл. г. Качканар, ул. Свердлова, дом  8, каб. 102, 104а, телефон: 
8 (34341) 6-97-46,  6-97-47, факс (34341) 6-97-48. Заявки принимаются по 
почте, факсу или лично. В заявке необходимо указать: наименование 
предприятия, учреждения (организации), юридического лица или данные 
физического лица (предпринимателя), почтовый адрес, номер телефона и 
факса.  

 
3. Регламент конкурса 
3.1. Срок подачи и регистрации заявок на участие в конкурсе 

до 20.12.2012 г.  
3.2.  Подведение итогов конкурса 25.12.2012г. 
3.3. Награждение победителей  конкурса и оглашение результатов до 

29.12.2012 г. 
 

4. Подведение итогов конкурса  
 

4.1 Подведение итогов конкурса с учетом: 
- художественного вклада в праздничное   оформление городского 



 

 

2 

округа; 
- отражения специфики праздника; 
- благоустройства закрепленной территории. 
4.2 Победители  конкурса награждаются дипломами и 

благодарственными письмами  главы  Качканарского городского округа. 
4.3 Итоги конкурса оформляются протоколом и публикуются в газете 

«Качканарское время», на сайте Качканарского городского округа  и других 
средствах массовой информации до 29 декабря 2012 года. 

 
5. Показатели, учитываемые при новогоднем оформлении. 
 
5.1. оформление прилегающей территории: 
- украшение деревьев; 
- использование ледяных фигур; 
- использование объемных скульптур, выполненных по различным 

технологиям; 
5.2. оформление фасада, входной группы: 
- световое оформление фасада (световой дождь, "дюралайт" или 

световые фигуры); 
- световое оформление входной группы; 
5.3. оформление витражей: 
- односторонние растяжки на ткани или сетке; 
- световой короб с новогодним поздравлением; 
- дополнительная подсветка (неон, люминесцентные лампы, 

галогеновые лампы). 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
В.А. Перепечина, 6 97 46 



 

 

3 

 
 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 21.11.2012 г. № 1430 
 «Об объявлении конкурса на лучшее  

новогоднее оформление фасадов 
зданий и закрепленных за ними 
территорий» 
 

 
 

Категории  
объектов участвующих в конкурсе  

 на лучшее новогоднее  оформление  фасадов зданий  
и закрепленных за ними территорий 

 
 

1.    I категория включает: объекты  соцкультбыта,  культурно-
просветительные  учреждения 

II   категория включает: производственные и городские 
предприятия.                                              

III  категория включает: объекты  торговли и общественного  
питания, в том числе киоски, павильоны, остановочные комплексы 

 
  2. Утвердить  поощрение: дипломы и благодарственные письма  

главы Качканарского городского округа.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
В.А. Перепечина, 6 97 46 



 

 

4 

 
 УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 21.11.2012 г. № 1430 
 «Об объявлении конкурса на лучшее  

новогоднее оформление фасадов 
зданий и закрепленных за ними 
территорий» 

 
 

СОСТАВ  
комиссии по организации и проведению конкурса  

на лучшее новогоднее  оформление  фасадов зданий и закрепленных за 
ними территорий 

 
 

1 Набоких  
Сергей Михайлович 

Глава Качканарского городского округа, 
председатель комиссии 
 

2 Теплякова  
Елена Михайловна 

- архитектор 1 категории Муниципального 
бюджетного учреждения «Качканарское 
архитектурное градостроительное бюро», 
секретарь комиссии (по согласованию). 

 
Члены комиссии: 
 

3 Зюзь  
Владимир Иванович 

- заместитель главы администрации 
городского округа по городскому хозяйству 
 

4 Леонтьева  
Наталья Владимировна 

- главный специалист Администрации 
Качканарского городского округа 
 

5 Перепечина  
Вера Анатольевна 

- начальник отдела по архитектуре, 
градостроительству и земельным 
отношениям Администрации Качканарского 
городского округа, главный архитектор 
городского округа 
 

6 Румянцев  
Василий Анатольевич 
 

- первый заместитель главы администрации 
Качканарского городского округа. 

 
 
 
 
 

В.А. Перепечина, 6 97 46 



 

 

5 

 
 УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 21.11.2012 г. № 1430 
 «Об объявлении конкурса на лучшее  

новогоднее оформление фасадов 
зданий и закрепленных за ними 
территорий» 

               
            

ОБРАЗЕЦ ЗАЯВКИ 
на  участие в городском конкурсе  на лучшее новогоднее  оформление  

фасадов зданий и закрепленных за ними территорий 
  

Главе Качканарского городского округа 
С.М. Набоких  

 
 

ЗАЯВКА  
на  участие в конкурсе 

 на лучшее новогоднее  оформление  фасадов зданий  
и закрепленных за ними территорий 

 
                                                                                                                                                                

Заявляю о намерениях  
 (полное наименование организации,  учреждения, ФИО предпринимателя) 

 
 
участия в конкурсе на лучшее новогоднее  оформление  фасада здания  
и закрепленной за ним территории,  
 

(полное наименование объекта) 

расположенного по адресу:  
 
__________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество руководителя, полностью) 

__________________________________________________________________ 
(должность, контактный телефон) 

 
______________________________                             ____________________ 

                  (инициалы, фамилия) 

 
              ____ «_____»______ г. 

 
 
 

В.А. Перепечина, 6 97 46 


